Paulus.

T ā heredē eatenus da-
turū se eam actionem
procōsul⁹ pollicetur: quatenus
ad eū peruererit: id est qua-
tenus et ea re lo cōpletior ad
eum hereditas peruererit.

Paulus.

T ā heredē eatenus da-
turū se eam actionem
procōsul⁹ pollicetur: quatenus
ad eū peruererit: id est qua-
tenus et ea re lo cōpletior ad
eum hereditas peruererit.

Paulus.

T ā heredē eatenus da-
turū se eam actionem
procōsul⁹ pollicetur: quatenus
ad eū peruererit: id est qua-
tenus et ea re lo cōpletior ad
eum hereditas peruererit.

Paulus.

T ā heredē eatenus da-
turū se eam actionem
procōsul⁹ pollicetur: quatenus
ad eū peruererit: id est qua-
tenus et ea re lo cōpletior ad
eum hereditas peruererit.

Paulus.

T ā heredē eatenus da-
turū se eam actionem
procōsul⁹ pollicetur: quatenus
ad eū peruererit: id est qua-
tenus et ea re lo cōpletior ad
eum hereditas peruererit.

Paulus.

T ā heredē eatenus da-
turū se eam actionem
procōsul⁹ pollicetur: quatenus
ad eū peruererit: id est qua-
tenus et ea re lo cōpletior ad
eum hereditas peruererit.

Paulus.

De dolo malo.

Fol. Cxxix.

Prologe eius s. hereditis.

Tacit. tibi s. dolo tuo.

Ic omni modo q. certū est ad heredē puenisse.

vt. s. titu. i. l. quantum. Accursius.

dicit si res corporalis.

e Extiterit s.

penes heredē s.

nōne tūc daf. dic

tio sine cā. vt. s. de

condi. sine cā. l. s.

Rū. sic. sed illa vt

gen⁹ hāc nō exclu

dit. Item sufficit

semel extitit. vt

s. t. i. s. ipsa. et. l.

videamus.

f Perpetuo. i.

visp ad. xxx. annos

vt insi. de gpe. et

tēpo. act. in pīn.

et no. q. olim actio

de dolo infraānū

vitilē. hodie bie-

nūz cōtinuus daf

ad incipiēdum et

finiendū. vt etiāz

prestatio litis ni-

chil faciat. vt. C.

eo. l. s. sed s. heredē

pētuo ut hic.

s. q. e. hoc. clu. ma-

gis dolō. s. pē

tuo teneri s. her-

eres. Rū. q. tīm cal-

culi rōne heres te-

nef. vt. s. l. pri. Uel

dic vtrung teneri

de eo q. peruenit

perpetuo actio de

dolo. vel in factu-

vt. s. subiicit. q. est

idem. licet nomen

mutef. vt. s. l. de

he. insi. l. i. s. q. fi-

deicōmūstā. ac.

g Locupleti-

o. id est de eo q. ad

ad euz puenit. vt

arg. s. de vi. v. vi. l. i. in pīn. licet post amiserit. Accur.

Sabinus. calculi. i. obūttonis sue pecuniarie rei.

q. p. calculi fit huiusmodi computatio. et sic ac-

cipitur. C. de erro. calculi.

i Deniq. famosum. q. de calculo et nō de pfidia agit.

vt. s. t. s. d. infā. l. furti. s. f. z. l. ad munici. l. impator. i. f.

k Oportere. s. actione de dolo. nam de actione in fa-

ctum non est dubium. Accursius.

Neg. i. hereditis. scilicet psonis. vt. s. e. l. nō debet.

et. l. heredib⁹. de summa sic. vt. s. e. l. si oleli in s. t. l.

seqn. Uel forte nec de summa. vt no. s. co. ne ex dolo. et. l.

non debet. in s. Accursius.

Cum quis. nō amittit. nisi fuerit ab alio occupata.

vt. s. de acq. pos. si de eo. s. si forte. in s. t. l. peregre.

s. f. et. l. de 2tra hē. emp. s. f. tulas. s. i. Et nisi familia alo-

deserende possessionis discederet. vt. s. de acqui. pos. l. si

colonius. s. in quodā. vt no. C. communia de vñca. l. i.

n Accesserit. quidā hoc intelligit q. dāmū. sttingit ex pēmissione al's haberet locū actio. l. aqd. vt. s. de vñ

fru. si cuus. s. denig. Tu dic etiā si in faciēdo dūmodo

q. dāmū dedit nō sit soluēdo. clu. tūc nō videat hē actio-

nez de dolo. vt. s. e. l. nā. s. oppo-

nū. q. etiā q. n. in p-

termittēdo datuz

est dāmū. videat ha-

bere locum. l. aqd.

vt insi. ad. l. aqd.

s. ceter. z. l. ad le.

aqd. q. occidit. s. in

hac. s. dic. q. ibi

in. l. iusti. suaſio ē

pxia cā dāmū. hic

remota. s. disces-

sio est hic. prima.

ar. s. d. d. ob tur.

cau. si ob turpē.

S filiuſſa. vi

dicta. i. cau-

ſa cognita apb p-

torem. vt insi. de

liberti. s. i.

p Non teneri.

neq. buo. q. iam

fecit ei q. debuit:

neq. fratribus q. de

de cīs nō fuit. Gua-

tus. s. v. q. hec li-

bertas nō tenuit

duplici rōne. pri-

mo q. s. voluntate

defuncti est data

vel tradita. ergo

non valet. vt. s. ad

treb. l. si cui pure.

s. i. que est. s. Sed

ibi accipit. s. pro

preter. nā si. ppri.

acciperet nō vale-

ret manumissio.

vt. s. de manumis-

si. si q. ita. s. i. z

C. de manumis.

test. l. 2tra volūta

tem. at ibi data aī valeret. vel dic ibi 2tra volūtate cēt:

si ante tps manumittere cogere. potest in spōte manu-

mittere vt hic. Sed ovide nō tenere: q. ante cōditione

data libertas sub qua fuit relicta nō valet. vt. s. de cōdi.

et demō. l. qui heredi. s. i. Sed dic q. hic sub modo: non

sub cōditione fuit relicta. vt. s. d. le. iij. si tib legatū. l. eni-

si cōditione esset appoſita tātu. pro se posset aī eam imple-

ta manumittere. vt. s. de he. insi. l. iij. s. q. fideicō. tñ hic

nō posset. q. esset gratia alioz. s. coheredū. vt. s. de cōdi.

et demon. l. qui duobus.

B En quādā. peremīt. faciendo rem litigiosam.

Bvidenee volūt quī emere nec debuit. vt. C. de li-

ti. l. fina. in principio.

r C. s. sua. i. pro sua. r. et. accipe hic 2tra patronū vel

patrē cōtra quos cessat de dolo. vt. s. co. nō d. z. in fi. l. de

qbus verisimile est q. impediāt. ppī spēm successionis.

Liber Quartus.

Si cum permisisses. s. ex causa donationis.
b. **A**ctio. h. a. intellige fin. Jo. q. n. nondū ex-
emit; als heret locu in re actio. vt. j. de dona. q. sarū. q. est
ztra. et ita hec cessaret; nisi ad dāna. vt. s. e. cū q. s. hodie
ho non dat de dolo hoc casu. cū cōperat? dīc. ex lege qn
donatiōis causa
gmissili. vt. C. de
do. si quis arg. h.
pe. si ho ex alia cā
cōuenisti ex eo cō-
tractu ago. et sic
spcessat hec lex.

Si q. de do-
lo actiones.
lmo vñ q. actio le.
aql. et ad exhi. et
deposit. vt. j. ad. l.
aql. l. q. tabulas. q
est. h. Sol. hic nō
dū adita erat he-
reditatis; ibi erat.
et iō. l. aql. agit. et
ad exhibē. cū dñs
fact? sit additione
h̄ditatis fin. 20.
hoc non valet; q.
tūc h̄ditati acq̄ri
tur. et sic per cōse
quēs heredi futi
ro. vt. j. ad. l. aql.
huic scripture. s
alio forte i re he-
reditaria. s. tabu
le nō sunt res he-
reditarie. hoc non
placet vt ibi. Alij
dicūt q. hic vt per
petuo esent apō
hūc fuerūt deposi
te. ibi ho ad ipsos.
Tu dic q. hic sub
cōdūce erat in isti
tutus heres; q. p
adimplere nō po-
tuit cū delera scri
ptura ignorauit
qualiter erat heres. ibi aut̄ adiuit hereditate iſtitutus.
et sic etiam legata eadē cōditione supēduntur hic.

Si duo. nō agent. s. circa idez; et sic pone exēpli vt
b. de eo per quē fac. est. l. si. q. pe. et. j. de. ſhen. emp.
domū. in. fi. r. q. vi aut clam. si aliis. h. bellum. r. q.
de neg. gest. ex facto. in. fi. Secus aut̄ si tibi feci dolū in
vna re; tu michi in alia; q. ambo agimus. vt. j. de. noxa.
quē admodū. q. i. et ar. j. de. vi. r. vi. arma. l. colonus. et. l.
Doloso cū fundū. Itē no. hic ar. nū dolosus doloso. vt. arg. j. fo
nil dolo ma. l. viro. et. j. de. cōpen. si ambo. r. l. si. q. omis. cau. test.
fuis. l. quidam ticiū. et. C. deli. cau. si filium. et. C. de. here. l.
q. m. et. Juinalis. Nū cathlina cethego. r. facit. j. de. ex
cep. do. apud. h. marcellus.

Quod vēdītor. cum vēdītor cōmēdat; aut effuso ser
mone. et sic stat in għallidus īblos. vt optimus est
hic seruus. aut descendit ad specialia. vt optimus est hic
seruus/cocus/ scriptor. primo casu qñscig r qibuscig
nō tenet. vt. j. de. edil. edic. l. sciendū. l. respō. Scđo casu

idem si vitiū sit apparenſ. vt. j. de. ſhen. emp. l. ea que
in pñ. et his duob. casib. pōt intelligi principiū hui
legis. nū venditor in dolo: emptor autē in culpa fuerit
vt hac. l. i. respō. si aut̄ latēs. aut emptori expressit; aut
alij. Si emptori. aut animo se obligādi. ettunc tenetur

actione ex co tra

ctu. vt. j. de. edil.

edic. sciendū. h.

ea. et. l. si. qd. et. de

cōtrahēn. emp. l.

ea que. h. i. respon.

aut iactandi sue

non obligandi. et

tūc si animo deci

piendi tenetur de

dolo quādo dece-

ptus als nō erat

emptur; vt hac. l.

h. i. respō. Si autē

als emptur erat

agit actione ex eo

contractu. vt. j. de

act. emp. iulia. h.

si vēdītor. si vero

nō als decipiē

nullo modo tenet

vt hac. l. i. respō.

Si autē alij vt al-

liat̄ emptorē bi

stante; tunc tenet

vt hac. l. i. m.

si autē nō vt decis

peret nō tenet. Et

ex his collige q

tribus modis po

test intelligi scđz

rñsuz hui legis.

et primus rñm

quattuor modis.

Sed querit nōne

tempore obligan

di dicit. cui dicat

līa hoc pñmissuz,

ergo semp dñ celi

sare de dolo. Rñ.

fin. Azo. q. picnō

nascitur ex dicto vel promisso actio que als dari cōsue-

uit. s. quāto minoris vel ex emplo. et sic ex premisso

scđz hoc agi pōt fin eū. quare ergo de dolo dicit h. dan.

Tu ergo dicas q. pñmissuz hic accipit nō p. stipulatō;

sed p. pollicitatione; vel. pñmissione sue interrogatio.

vt. j. de. edil. edic. l. sciendū. h. edictū. h. pñmissum.

f. Commender. quod sit non exprimendo. quia non

descendit ad speciem.

g. Actio. scđlic ex emplo.

h. Uidam debitor. a ticio. scđl. amico creditoris.

Q. i. Falsa. cum ticiū eam non scripsit.

k. Uel in manis tē. cum postib. scripsit voluntate mu-

tauit. vt. j. de. manu. vindi. l. si. pater. i. respon.

S. j. ticio. i. contra ticiū. Accur.

m. Usucapiat. i. usucaptionem compleat.

n. Absolutus sis. q. desistit antelit. cōtest. contra se

et dicit se non possidere nec actor proponuerat a certa

persona petere; als erat damnādus. vt. j. de. rei ven. l. is

qui et l. finante et de peti. here. qui se. nō autē ideo est
absolutus qz sit completa visuacio: qz nec possessor ea
causa absoluere tur. vt. j. d rei vēdica. si post. z sic diffini-
tive vel ab obseruatione iudicij fuit absolutus.

c De dolomalo. scilicet actione. sed cum stipulatus sit
actor iudi. sol. in

qua stipulatione
malo tamen teneris: et ita sa-
dolum abesse con-
tinetur. vt. Iudi.
sol. i. indicatum
solui. quare nō ex
stipulatio agitur.

vt. s. co. l. z elega-
ter. s. non solum.
Respon. quia hic
agitur ex dolo co-
missio in offerendo
se ante stipulatio-
ne. vt. dixi. s. co.
l. i. in pun. Item
nunq; potest re-
stitui. vt. j. ex qui-
cav. ma. ait pto.
S. fin. et sic cessat
de dolo actio. Re-
spon. illud quidam
dolo aduersari.
hic autē extranci
dolo fuit visuacio
cōpleta. Itz
qd si nō est solue-
do qui se obtulit?
R. in subsidium
restitut. lis. vt. s.
de eo per que fac.
erit. l. f. z argu. s.
dein integr. restit.
l. diuis. ibi nec
intrahas. c.

c De minoibus. xxv.
annis. Lirulus. iii.
C primo cōmedat edictum.
scd penit illud. tertio incipit
exponere. scd ibi pretor. ter-
tia ibi appetit. hoc sufficit p
summario. 18. **T** Iplanus.

H Oc edic-
tū pretor
naturalē
eqstaz se
cut ppo-
sunt: q. tute
lam mino
rū suscepit. nā cū inter oēs cō-
ster fragile esse et infirmum
hmōi etatis cōsiliū: et multis
captiōibus suppositū: multo
rūg insidijs expositū: auxi-
liū eis pto: hoc edicto politici
tus est: z aduersus captiōes
opitulatione. **P**retor edic-

Actor ex eo quod perfide
er pside de gessi est: actor
genio nichil cōsequi de-
nil cōse beat. vt. j. de dol
qui d. excep. lapud. s. marcellus. et facit. s. de eo per que fac.
erit. l. i. s. reus. et dic vt no. s. e. l. i. s. ait pretor. in fi.

C De minoibus. xxv. annis. Dictū est de his qui iure
act. restitutur. nunc de his qui iudicis officio. vt. j. eo.
quod si minor. s. vlti.

H Oc edictum. quod est. j. eo. s. i.
C Naturalē. id est naturali ingento
inductā: tamen cōtra ius gentiū sive natu-
rale qz tuē pacta. vt. s. de pactis. l. i. nā q
restitutionē pacta z quētiōes destrutur.
sic alio dicit naturalē edcas. l. de leg. p̄san. 3 tabu. l. i.
f Qao tuelam. i. defensione. sic generaliter ponit. l. de
leg. iij. cum filio.
s Fragile. immo a. xvij. an. supra videtur firmum.
vt inī qui ma. non pos. s. fina. Sed illud fauore liber-
tatis. Et in aduocato ideo: quis sibi imputet qui tales

aduocati sibi assūmit. vt. j. eo. cum mandato. Sed iure
lombardo secus. qd dic vt lombard. de ph. alie. mi. l. i.

c Captionib; in contractibus.
i Suppositum. sua facilitate.
k Insidijs. extra contractus. Accur.

l **A**utiliū. qz
sua facilitate sunt
decepti.

m **C**aptiones.
id est dolum ad-
uersarij. et sic pro
pter duo das au-
xiliū.

n **C**pretor edis-
cit. compleri. i. ro-
borari: non autē
dicas desinere.

o **C**ommitti des-
bebit. sic. s. vt ge-
stuz ab eo tanq; a
patrefam. maios
re ratū sit. Comit
titur tamē nec cu-
ratorē accipere
cogit nisi in item
vi. lli. de cura. s.
item inuitu. que
est contra. Itz in
casu etiam securi-
ter committitur.

scz post venie etas-
tis concessionem
a principe factā.
vt. j. eo. deniq; in
fi. respon. et. C.
de his qui veniaz
eta. imp. l. i. j. z. iij
que sunt contra.

D Ec p liberos **I**dem.
suos rem suā maturā
a cursorib; recipiat. **Q**d emi
legibus caueat vt singuli anni
p singulos liberos remittant
ad hōres dñius seuerō ptine-
re ait: nō ad rē sūa recipiēdā.

Princepta pōt mōni ad-
ministrationem bonorum suo-
rum concedere: nō iudicat infe-
rior. hoc dicit bar. **I**dem.
D Enīz dñius seuerō et
impator noster hmōi
cōsulū vel presidum decretā
quasi ambitiosa esse interpre-
ti sunt. **I**psi autem perraro
minoribus rēfū suarū admini-
strationē extra ordīne indul-
serunt: et eoz iure utimur.

D Ec p libe-
ros. rem suā
id est rerum sua-
rum administra-
tionem.

q **L**egibus. vt
hic. et. C. eo. l. i.
et. C. d. admis-
tuto. l. de his.

r **A**d honores. Minor
suscipiendos. ad quos minor non admittitur et admis.
xxv. annis. sive vocis suffragium non habet inter decuriones. vt. j. nis ad
de mu. et ho. l. ad rem. item prosunt liberi ad excusatio hono-
rem tutele. vt. C. qui numero l. i. l. Itz prosunt ad ei res nō
cūfationē personaliū muneri. vt. C. de his qui nume admis-
tut. l. nepotes. et. l. de ḡsonalib; lib. x. titut.

D Enīz decretā. quibus permittuntur adminis-
tratio minoibus.

t **I**nterpretati sunt. no. presumuntur ambitiosum re-
scriptum cum contra legem sit. vt. C. de preci. imper. p̄s. 3. l.
off. l. rescripta.

v **I**psi. s. imperatores. et. monachū. factum

x **P**erraro. quādōq; ei p̄misit vt masculis maiorib; ambiti-
bus. xx. annis. feminis maiorib; xvij. remia etatis osunt.

y **V**ituntur. s. imperatorum. et non aliorum.

Liber Quartus.

a *¶* An fine. huic cōfuse q̄stioni nō r̄ndet. vnde pōt r̄ndet sic. et non. sīm q̄ diuersa exēpla dari p̄nt. nā si dicas tpe minoris etatis vēhdit: fac̄ major tradidit: nō restituit. ar. ad mace. sī filius. s̄. f. r. l. seq. si aut̄ ponas q̄ sub cōdūtione straxit et 2ditio post extiterit: putarē re st̄rui. vt ar. l. def.

ob. sī filius. Item pōt poni exēplū l. l. cōnſtituia. et l. e. emilius.
b *¶* Cōprobauerit. s. exp̄sse. id est si fac̄tē. vt si taceat p̄ quadrienniū q̄n p̄ctus tenuit. vt. C. detēp. in integrē. resti. l. f. v. l. annis q̄n nō te- nuit. vt. C. sī ma. fac. l. f.

c *¶* Unde illud. posuit. s. exēplū in ſctu. nūc i quaſi cōtractu. nā i in dicio quasi ſt̄t. vt. l. de peculio. l. tū. ſ. id scribit. et adiudicē h̄ditatis v̄lli. de obli. ex q̄i ſctu. ſ. heres.

d *¶* Cōſultus. i. interrogatus.

e *¶* Dictauerat. i. cōtra h̄rides tu- totis. p̄posuerat.

f *¶* Absolutus. ſeſſe per ſnlam iudicis.

g *¶* Restitutio. ſ̄ ſnlam lataz p̄o herede tutoris.

h *¶* Non facile. quia nullo mō vt hic. r. C. si aduer-

re. l. i. in fi. nīſi i casu q̄e ſubſic̄t.

et ei consonat. l. ad erhi. si optione. et l. e. intra. Sed v̄

ſemp̄anda. vt. l. eo. ſ. prori. ſolu. vt ibi. Item opponit

q̄ hoodie cū actor. iſte teneat p̄ſſere litem ex cauſe quā

facit. vt. C. de epi. r. cle. auf. ḡnialiter. videtur restitu de-

bere. vt. l. de bo. l. qui cum maior. ſ.

i *¶* Sed si ei. ſeſſ pretori.

k *¶* probaretur. a maior. vt. l. de pba. l. quottens. ſ. q̄

dolo. r. l. ſe. in pri. als est in littera probaret.

l *¶* Liberaretur. aduersarius. ſ. et ſupple restitutio da-

tur. et respondet tacite obiectiōni dum dicit: neq; em r̄c.

vt in auf. vt hi qui ob. ph̄. rea mi. ſ. si quis. colla. vi. r. l.

ſolu. ma. diuotio. ſ. non ſolum.

m *¶* Structu. i. malicioſe ordinatu in minori etate.

n *¶* Idem tamē. ſ. celſus.

o *¶* Si leuor. id ē leuis. et not. hic q̄ leui presumptioni

ui nō eſt ſtandū. vt hic. r. l. de pe. l. absentem. in pun. r. l.

ſtandū. de proba. ſi cyrographum. vñ non darem sacramentuz oſſerenti tāle presumptionē. l. deficiant alie probatiōes vt dixi. ſ. quod me. cā. l. nō eſt. in princi.

p *¶* Cōprobasset. exigendo a debitoribus. ac.

q *¶* Reliuendū. initio inspecto. immo vñ q̄ nō ſit ro-

ſtandū. ſtandū. vt. ſ.

prī. ſ. r. l. ſ. ſi ſi-

lius. r. C. q̄d me.

cā. l. i. r. C. ſi mi-

ſe ma. d. l. ſi. et. l.

de li. cau. liberis.

ſi quis minor.

in fi. r. l. de le. com-

mis. poſt die. que

oēs ſunt. ſ. ſolu.

hic exegit non tā

approbadu. p̄u.

factum. q̄d exco-

quētia eius in ca-

ptione remanens

do ſz. yr. vt. C. ad

ve. l. ſi mulier. d.

dā eni modo ex-

gere tenet ex quo

adiuvit. p̄p̄ea ſu-

perior. ſ. pri. pe-

ti. restituti de eo

tātu. quod i mai-

ri etate factuz et.

ſeſſ aduersus ſen-

tennā. hic aſt ad

uersus adiōneſ

q̄ ſuit facta in mi-

nor etate. et imp-

fecta. q̄d ſt. Et fa-

ct. l. de lib. cau. li-

beris. ſ. ſi ſi mi-

nor. in p̄m. ſ. ſt. no.

hic dū minio.

vt. ſ. de neg. ſet.

l. pomp. in nego.

r *¶* Winoz. hic

versus materiali-

ter ponit ex h̄bū

p̄etoris que ſit

ſ. eo. l. i. ſ. i.

s *¶* Cūdēſſi. nūc

incipit vlpia. ac.

t *¶* Capt. vlg

ad eam horam.

v *¶* Et cum nondū. nūc r̄ndet. Accur.

x *¶* Momentum. quedam iura dicūt in ſp̄ci ſp̄s de mo. T̄p̄s in

mento ad momētūm v̄t hic. r. in p̄ſcip. xxv. an. vt. l. de iure de-

act. et ob. l. in omnibus. quidā dicūt ſufficeret tētigile v̄l. uerſimo

timū diez et habeſ. p̄ plero. vt in tētamer. vt. l. de tēta. de ſum

qua etate. et in manumifſiob̄. vt. l. d. manu. l. i. et in lega tur.

to relicto poſt ſp̄s. vt. l. de conditio. et demōſtratio. non

putabam. et l. de verbo. ſignificatio. amiculus. et inviſu

capioe. vt. l. de viſuca. l. in viſuca. r. de diuer. et temp. p̄e. l.

in viſuca. in p̄m. quidā aut̄ dicūt ſufficeret tētigile de

v̄l. anno: vt ad honores et munera. vt. l. de mune. et

ho. l. ad rem. Item l. restituedū ſilium. ſ. ab inuicem co-

traria videtur: sed non ſunt. quia quod de anno icepto

dicitur fauore reipub. est ut sint ibi legitimi plures qui possint eligi; et sic specialissimū. et eodem modo in hereditate filii restituenda q̄ q̄ debita est eis. vt. C. d. codic. l. s. Itē q̄ de die cepto. p̄ cōpletō habēdo df. semp̄ iue- nū fauor. progar ut hic p̄ hoc in oībus casib⁹ iductis ad hoc. itē q̄ de